

# Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE  
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: maciej.pajak@caedm.ca

## Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne  
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:  
9.00-14.30

Środa/Wednesday:  
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:  
9.00-12.00

Piątek/Friday:  
9.00-14.30

Phone: 780-439-8800  
www.mbkp.com



## Piętnasta Niedziela w ciągu roku

I Czytanie Iz 55,10-11  
II Czytanie Rz 8,18-23  
Ewangelia Mt 13,1-23

Skuteczność Słowa Bożego  
Oczekujemy Chwały  
Przypowieść o siewcy

*W sprawiedliwości ujrzą Twe oblicze, nasycę się twym widokiem, gdy ukaże się Twoja chwała.*

16 lipca 2023

R 33 Nr.28

## Szesnasta Niedziela w ciągu roku

I Czytanie Mdr 12,13.16-19 Dobroć Boga dla ludzi  
II Czytanie Rz 8,26-27 Duch Święty przychodzi z pomocą naszej słabości  
Ewangelia Mt 13,24-43 Przypowieść o chwaście wśród zboża

*Oto mi Bóg dopomaga, Pan podtrzymuje me życie. Będę Ci chętnie składać ofiarę i słać Twój dobre imię.*

23 lipca 2023

R 33 Nr. 29

## ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

**Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).**

## SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

**Contact the office one month before the planned baptism.**

## KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

**Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.**

## SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.

**Before every Mass.**

## SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

**Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.**

## SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

**If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.**

## KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

**Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.**

**NIEDZIELA / SUNDAY 16.07.2023**

- 9:00 † Jarosława Jusza oraz zmarłych z rodziny Jusza i Amilianowicz  
11:15 † Tadeusza Żurawskiego

**WTOREK / TUESDAY 18.07.2023**

- 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
19:00 † Józefę Domin, aby Bóg Ojciec przyjął jej duszę do swojego Królestwa, intencja od syna i córki

**ŚRODA / WEDNESDAY 19.07.2023**

- 18:30 **Nabożeństwo do MBNP**  
19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii  
O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja  
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Miry i Geda  
Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę Matki Najświętszej dla Marcina  
O Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty i Przemysława w 32-gą rocznicę ślubu  
O wszelkie potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Alicja i Ryan  
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej dla Dennis Łaniak i Andrea Rubik na nowej drodze życia  
Z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla dzieci  
Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków grzechów międzypokoleniowych w rodzinie  
O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski na dalsze lata wspólnego życia dla Jana i Teresy Głombica z okazji 42-giej rocznicy ślubu  
Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy i profanacje od córek i synów  
O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr zakonnych  
Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszchemogącym  
O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani  
Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych  
† Tadeusza, Danutę Gruszewskich oraz śp. Jana Miształ  
† Stanisława Kidziak i zmarłych z rodziny Kidziak  
† Pawła Grzebel  
† Kazimierza Zdanuk  
† Weronikę Cieślik  
† Mariana Zygmunt  
† Ks. Mieczysława Fidyka  
† Annę, Michała i Antoniego Fedorio  
† Bogumiłę i Stanisława Łaniak  
† Czesława Janewicz

**CZWARTEK / THURSDAY 20.07.2023**

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
10:00 † Leona i Cecylię Chrostowskich

**PIĄTEK / FRIDAY 21.07.2023**

- 19:00 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Natalii w jej 80-te urodziny

**SOBOTA / SATURDAY 22.07.2023**

- 16:30 For the living and deceased Parishioners

**Piętnasta niedziela w ciągu roku**

**16 lipca 2023**

Dzisiaj 16 lipca w Kościele katolickim przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel – Matki Bożej Szkaplerznej. Wiąże się ono z objawieniami, jakie otrzymał generał zakonu karmelitańskiego Szymon Stock w 1251 roku. Matka Najświętsza miała mu wręczyć szkaplerz, dając jednocześnie obietnicę, że wszyscy, którzy będą go nosić, unikną kary potępienia. Szkaplerz jest znakiem przynależności do Maryi, wyrazem zaufania i miłości do Niej. Miłośnikiem nabożeństwa szkaplerznego był św. Jan Paweł II, który znak opieki Matki Bożej przyjął w wieku chłopięcym u karmelitów bosych w Wadowicach.

„Noście zawsze szkaplerz święty. Ja zawsze go noszę i wiele z tego nabożeństwa doznałem pożytku. Pozostałem mu wierny i stał się on moją siłą!” – Św. Jan Paweł II

\*\*\*

Jak zwykle w środę zapraszamy na Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy przed wieczorną Mszą Świętą o godz. 18:30.

\*\*\*

W sobotę, 22 lipca, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętej Marii Magdaleny, patronki dobrej przemiany. Magdalena, wierna uczennica Chrystusa, była przy Jego śmierci i pierwsza ujrzała Go po zmartwychwstaniu wczesnym rankiem dnia paschalnego (Mk.16,9). Zyskała tytuł apostołki Apostołów, ponieważ to ona pierwsza zaniosiła im radosną wieść o zmartwychwstaniu Pana. Jej kult w Kościele zachodnim rozpowszechnił się w XII wieku. Od początku Święta Maria Magdalena patronuje też Zgromadzeniu Matki Bożej Miłosierdzia, do którego należała Święta Siostra Faustyna, a szczególnie dziewczętom i kobietom potrzebującym moralnego odrodzenia, wychowaniem których zajmują się właśnie siostry Matki Bożej Miłosierdzia. Dotychczasowe liturgiczne wspomnienie Świętej Marii Magdaleny papież Franciszek podniósł do rangi święta w 2016 roku.

\*\*\*

Ponieważ we wtorek, 25 lipca, czcimy Świętego Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona kierowców i podróżujących, już w przyszłą niedzielę w naszej parafii pobłogosławimy pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich wykorzystywanie. Niech ta modlitwa nie ogranicza się do jednego dnia w roku. Niech nam nigdy nie zabraknie rozsądku i wyobraźni na drodze. Błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych pojazdów w naszej parafii będzie miało miejsce po każdej Mszy Świętej – już dziś serdecznie zapraszamy!

**ŚWIĘCI TYGODNIA**

**18 VII – bł. Alfons Tracki, męczennik i prezbiter,**

Urodził się 2 grudnia 1896 r. w Bliszczycach. Pracował w północnej Albanii. Po przejęciu władzy przez komunistów odmówił wyjazdu z Albanii. Został aresztowany 25 czerwca 1946 r. za udzielenie sakramentu chorych młodemu parafianinowi rannemu w walce z komunistami. Sąd wojskowy skazał go za działalność antykomunistyczną na karę śmierci. Został rozstrzelany 18 lipca 1946 r.

**21 VII – św. Wawrzyniec z Brindisi, prezbiter i doktor kościoła**

W wieku 16 lat wstąpił do zakonu kapucynów. Założył klasztor w Pradze, Wiedniu i Grazu. Miał wpływ na reformy Kościoła we Włoszech, w Niemczech oraz w Czechach. Pozostawił po sobie bogatą spuściznę literacką i teologiczną.

**Intencja dla członków Żywych Róż Różańcowych - Lipiec 2023**

**Papieska - Módlmy się, aby katolicy stawiali w centrum swojego życia celebrowanie Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie oraz otwiera na spotkanie z Bogiem i braćmi.**

**Parafialna – Módlmy się o błogosławieństwo Boże dla naszej Parafii aby Duch Święty rozbudzał w nas żywą wiarę oraz pragnienie służby w naszych sercach.**

**Niech Matka Najświętsza wyprasza liczne powołania do służenia Panu: ministrantów, lektorów, katechetów. Aby w nowym roku katechetycznym przybyło dzieci, których rodzice pragną prowadzić drogą do świętości, umacniając w nich wiarę i miłość do Boga.**

**W ostatnim czasie:**

Do wspólnoty parafialnej przez Sakrament Chrztu Świętego został przyjęty Curle Oliver Olek. Prośmy Boga o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

Do Domu Pana odeszła śp. Albina Gajewski. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Jej świeci. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.

**Składamy serdeczne gratulacje** Panu Ryszardowi Marchut, który w ostatnim czasie został wybrany przez Rycerzy Kolumba na stanowisko Grand Knight (Przewodniczącego).

**Towarzystwo Polskich Weteranów** zaprasza na Wawel na Dożynki Polonijne w dniu 13 sierpnia 2023. Rozpoczyna korowód dożynkowy o 12:30 natomiast Msza Święta o godzinie 13:00.

W dzisiejszą niedzielę, w bliskości śródownego wspomnienia liturgicznego Świętych Joachima i Anny (26 VII), w całym Kościele powszechnym obchodzimy Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. W naszej wspólnotce mamy wiele osób w podeszłym wieku, tym bardziej i nie tylko w tę dzisiejszą niedzielę bądźmy blisko nich i polecajmy ich szczególnej opiece opatrności Bożej.

\*\*\*

Dzisiaj też – zgodnie z zapowiedzią – z racji przypadającego we wtorek liturgicznego wspomnienia Świętego Krzysztofa, patrona kierowców i podróżujących, po wszystkich Mszach Świętych pobłogosławimy pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich wykorzystywanie. Dlatego prosimy kierowców, aby zatrzymali się jeszcze chwilę przy zaparkowanych w pobliżu kościoła pojazdach na ten obrzęd błogosławieństwa.

\*\*\*

We wtorek, 25 lipca, obchodzimy święto Świętego Jakuba Apostoła. Został powołany jako jeden z pierwszych uczniów Pana Jezusa wraz ze swoim bratem Janem, stąd Jakub Starszy albo Większy. Spośród Apostołów jest pierwszym, a po Szczepanie drugim mężczyzną Kościoła. Już w 44 roku na rozkaz Heroda został ścięty mieczem (Dz 12,1-2). Jego krótkie życie nie jest porażką, a raczej świadczy o tym, że tylko miłość i pokorna służba są drogą do prawdziwej wielkości.

### ŚWIECI TYGODNIA

#### 24 VII – św. Kinga (1234-1292), córka króla węgierskiego Beli IV

żona polskiego księcia Władysława Wstydlwego, która po śmierci męża wstąpiła do zakonu klarysek i dalsze swoje życie poświęciła dla ubogich; kanonizował ją św. Jan Paweł II w 1999 roku (wspomnienie obowiązkowe).

#### 28 VII – św. Szarbel Makhluf, prezbiter

Libański zakonnik, przez 17 lat żył, modlił się i pracował w klasztorze w Annaya. W 1875 roku przeniósł się do eremu Świętych Piotra i Pawła. Prowadził tam życie pustelnicze, wiele godzin spędzając na adoracji Najświętszego Sakramentu. Święty Szarbel zmarł w Wigilię Bożego Narodzenia 1898 roku. Do jego grobu pielgrzymują dziś tysiące ludzi.

#### 29 VII – św. Marta, Maria i Łazarz,

Przyjaciele Pana Jezusa z Betanii (wspomnienie obowiązkowe).

**W dniach od 21 do 27 lipca, wraz ze zbliżającą się w kościele katolickim uroczystością wspomnienia Św. Anny, jak co roku nad jeziorem nazwanym jej imieniem organizowana jest pielgrzymka.**

Więcej informacji dla osób zainteresowanych tym wydarzeniem w poniższym linku: <http://lacsteanepilgrimage.ca/July>

21-27, 2023 Lac Ste. Anne Pilgrimage

**Coroczna pielgrzymka do Skaro odbędzie się w dniach od 14 do 15 sierpnia.**

Poniżej link ze szczegółami wydarzenia:

<https://caedm.ca/skaro-pilgrimage-on-august-14-15-2022/>

**August 14 - 15, 2023**  
**Skaro Shrine**  
**105<sup>th</sup> Annual Pilgrimage 2023**

**MONDAY, August 14**  
6:30 p.m. - Rosary  
7:00 p.m. - Rosary  
7:30 p.m. - Vespers (in Polish)  
8:00 p.m. - Mass at the Grotto

Solenn Mass  
Presided by His Excellency  
Most Rev. Richard Smith

The Blessed Sacrament Procession with its candles will follow the blessing of the religious articles.

**TUESDAY, August 15**  
10:00 a.m. - Mass at the Grotto with the Sacrament of the Sick

The Blessed Sacrament Procession with its candles will follow the blessing of the religious articles.

### NIEDZIELA / SUNDAY 23.07.2023

9:00 † Andrzeja Kałkucki, Marię Kałkucką oraz Emilię Krawczyżyn

11:15 † Stanisławę i Franciszka Błażusiak

### WTOREK / TUESDAY 25.07.2023

18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

19:00 † Dr. Krzysztofa Wieczorek w trzecią rocznicę śmierci

### ŚRODA / WEDNESDAY 26.07.2023

18:30 Nabożeństwo do MBNP

19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii

O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Miry i Geda

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla

Małgorzaty z okazji urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Krystyny Cynar

O Boże błogosławieństwo dla Matthew Grzadziel

Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze

błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę Matki

Najświętszej dla Marcina

Z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla

dzieci

Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci,

których skrzywdziłem w moim życiu

Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak

miłości, grzechy i profanacje od cówek i synów

O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr

zakonnych

Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem

Wszchemogącym

O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani

Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i

sióstr zakonnych

† Tadeusza, Danutę Gruszewskich oraz śp. Jana Miszta

† Ks. Mieczysława Fidyka

† Bill Rizaniw

† Weronikę Cieślik

† Mariana Zygmont

### CZWARTEK / THURSDAY 27.07.2023

9:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

10:00 † Tadeusza Abram

### PIĄTEK / FRIDAY 28.07.2023

19:00 † Henryka Legutko oraz zmarłych z rodziny Legutko, Witek, Tomaszewski, Zadorożny i Kabot

### SOBOTA / SATURDAY 29.07.2023

16:30 For the living and deceased Parishioners

### OTRZYMANA OFIARA:

2 lipca:	Składka niedzielna	\$ 2.677,50
	Fundusz remontowy	\$ 2.866,10
9 lipca:	Składka niedzielna	\$ 3.203,05
	Together We Serve	\$ 1.514,25

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać!



## BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP  
RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851  
Fachowe porady finansowe odnośnie  
kredytów hipotecznych. Professional  
advice with your home financing needs.

## BIURA PODRÓŻY





POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5  
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977  
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i  
samochodów. Przesyłki paczek do Europy,  
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i  
usługi notarialne.

## INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



## KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator  
odszkodowania powypadkowe  
sprawy rodzinne, testamenty  
  
 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212  
 ADorczak@DrAnita.Lawyer

## NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348  
Kazimierz Grudzeń  
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy  
powypadkowe.

## Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych

Tel: 780-432-0847

5530 111 St. NW  
15047 Stony Plain Rd.

134, 15277 Castle Downs Rd.

130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



Marta Sadurska-

Bystrzyńska

CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®

Senior Wealth Advisor

Credential Securities

825.402.0427

Marta.sadurska@servus.ca



## KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

## LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

[www.drszyling.com](http://www.drszyling.com)

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do  
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.

## Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara  
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB

Tel: 780-454-7355

Zapraszamy!

## Śpiewaj z nami!

Chór Polonia

poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką; tel. 780-994-0239

email: [eugenia6@msn.com](mailto:eugenia6@msn.com)

## ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

[Kpkalberta.com](http://Kpkalberta.com)

## WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: [dziunki@vp.pl](mailto:dziunki@vp.pl)

## 1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

[charubin@telusplanet.net](mailto:charubin@telusplanet.net)

## RESTAURACJE



## SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANÓW

Ph.780 475-9366, email:

[manager.pvs@shaw.ca](mailto:manager.pvs@shaw.ca)

Banquets, Funeral Lunches, Family  
Occasions

## SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa  
w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

AGNES Blicharz

Holistic Nutritionist &  
Culinary Expert

(780)-913-4251

[agnes@bettereating.ca](mailto:agnes@bettereating.ca)

[www.bettereating.ca](http://www.bettereating.ca)



- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating